
1 

 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 15. 04. 2019 

 

Přítomni (dle prezenční listiny): 

 doc. Ing. František Dušek, CSc. - předseda 

 prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; doc. Ing. Aleš Filip, CSc.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.; Ing. Jan Pidanič, Ph.D. 

 

Omluveni: 

 Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; Ing. Daniel Honc, Ph.D. 

 

Program porady: 

1. Projednání a schválení Zprávy o činnosti RSP FEI  

2. Stav žádostí o akreditace 

3. Projednání složení zkušebních komisí červnových termínů SZZ 

4. Stav a příprava studijních plánů pro realizaci v AR 19/20 

5. Zájem o studium - stav přihlášek 

 

1. Projednání a schválení Zprávy o činnosti RSP FEI  

Dle Opatření rektora č. 1/2019 o RSP fakult a zaměření jejich činnosti: 

Článek 3 

(2) Rada jednou ročně vypracovává zprávu o své činnosti, kterou podává děkanovi. Součástí zprávy je 

i přehled a hodnocení studia ve studijních programech fakulty. Zpráva obsahuje zejména: a) základní 

údaje o radě její složení, přehled zasedání, projednávaná problematika,  

b) statistické údaje o realizovaných studijních programech a studentech (například přehled studijních 

programů, počty studentů, nově přijatí studenti, úspěšná, neúspěšná studia, vývojové řady a další 

specifické ukazatele dle potřeb fakulty), 

c) přehled uskutečněných hodnocení, dotazníkových šetření a anket, včetně analýzy výsledků.  

(3) Zpráva o činnosti rady je zároveň podkladem pro zpracování zprávy o činnosti dané fakulty za 

předchozí rok. 

 

Do připraveného návrhu zprávy bude doplněno:  

- složení komisí pro SZZ; 

- počty úspěšných/neúspěšných absolventů; 

- informace o stavu žádostí o akreditace k dubnu 2019. 

 

Zpráva o činnosti RSP FEI za rok 2018 bude předložena děkanovi FEI. 

 

2. Stav žádostí o akreditace 

 

Typ SP 
Žádost 

posuzuje 
Platnost od Platnost do 

Realizace 

od AR 

Kontrolní 

zpráva 
Poznámka 

NMgr. 
Informační 

technologie 
IA 12.11.2018 12.11.2028 19/20 31.12.2020 

stud. plány 

připraveny 

NMgr. 
Automatické 

řízení 
NAÚ 5.4.2019 5.4.2029 19/20 30.6.2019 

stud. plány 

připraveny 

DSP 
Elektrotechnika 
a informatika 

NAÚ 20.4.2019 20.4.2024 19/20 30.6.2021 
stud. plány 
připraveny 

https://zamestnanci.upce.cz/smernice/rady-studijnich-programu-fakult-zamereni-jejich-cinnosti


2 

 

prof. 

Bc. 

Aplikovaná 

elektrotechnika 
NAÚ         

NAÚ si vyžádalo 

vyjádření k 

závěrům hodnotící 

komise 

Bc.  
Informační 

technologie  
IA         

žádost připravena k 

podání 

              

zařazení větve PV 

předmětů 

zajišťovanou FES 

Bc. Automatizace NAÚ         
v 11/18 žádost 

odeslána na NAÚ 

Bc. 
Komunikační 
technika 

NAÚ         žádost se připravuje 

NMgr. Radarové systémy NAÚ         žádost se připravuje 

 

 

3. Projednání složení zkušebních komisí červnových termínů SZZ 

RSP projednala složení zkušebních komisí červnových termínů SZZ v bakalářském a navazujícím 

magisterském stupni a vyjádřila souhlas s děkanem jmenovanými členy. 

 

4. Stav a příprava studijních plánů pro realizaci v AR 19/20 

Příprava SP pro AR 19/20. Změny oproti roku AR 18/19 hlásili VK na SO. 

 

Zavedení SP do IS STAG (uvádět shodné informace jako v akreditaci, závažnější změny schvaluje VR 

fakulty, ve stanovených případech musí být hlášeny na NAÚ). 

Studijní oddělení (po konzultaci s garanty SP) 

- založení SP v IS STAG a vyplnění informací dle akreditačních materiálů; 

- založení karet předmětů; zkratky předmětů - první původní písmeno zkratky „I“ nahradí „B“ 

(předměty Bc. SP) a „N“ (předměty Mgr. SP), u shodných předmětů poté následuje původní zkratka; 

zkratka před lomítkem = katedra garantující daný předmět. 

 

Garanti předmětů  
v IS STAG doplní informace o předmětech v ČJ i ANJ  

→ uvedená literatura by měla být ve fondu knihovny UPa  

→ požadavek udělení zápočtu před zkouškou - rozhodne garant SP po konzultaci s garantem 

předmětu, při zavedení této podmínky zároveň uvést opravný prostředek na udělení zápočtu 

Garantem předmětu je 1 osoba (tučně uvedena v žádosti o akreditaci). 

 

5. Zájem o studium - stav přihlášek 

Oproti předchozímu roku byl zaznamenán mírný vzrůst celkového počtu přihlášek.  

Stav zaplacených přihlášek do Bc. SP: celkem 230/216 (letos/loni); IT 162/141; ŘP 42/38; KMT 

26/37. 

Uzávěrka přihlášek do NMgr. SP je 30. 6. 2019.  

 

Doc. Dušek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

Pardubice 18. dubna 2019 

 

Zapsala: Lenka Tobišková   Schválil: doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

                                                  předseda RSP 


